Dicta Elizabeth cum tutore promisit (dg: se) mihi ad opus Katherine van der Eijken sororis dicte Elizabeth et liberorum eiusdem Katherine genitorum et generandorum etc quod ipsa Elizabeth dabit et exsolvet dicte Katherine sue sorori et eius liberis hereditariam paccionem duodecim modiorum siliginis mensure de [Bu]s[co] hereditarie Andree de et ex medietate ad dictam Elizabeth spectante cuiusdam mansi terre quondam Henrici de Aken siti in Udenhout iuxta bona Nijcholai de Berkel in latere versus Oosterwijk et in tribus bonariis terre ad dictum mansum spectantibus ac in edificiis agris pratis (dg: ad) ad dictum mansum spectantibus et ex in ceteris dicti mansi attinentiis omnibus et singulis quocumque locorum sitis atque ex medietate ad dictam Elizabeth spectante in duodecim bonariis trecentis et sedecim virgatis terre mercialis sitis in parochia de Loen inter hereditatem Henrici de Zulikem ex uno et inter hereditatem quondam Mathei Poste-(dg: l)-el ex alio atque (dg: in uno) #ex# medietate unius bonarii prati siti in parochia de Oosterwijk in loco dicto Udenhout in quatuor bonariis prati ibidem sitis inter hereditatem Ghisberti Houtappel ex utroque latere coadiacentem atque ex medietate ad dictam Elizabeth spectante in uno bonario prati sita in dicto loco Udenhout vocato inter hereditatem quondam Ghisberti Houtappel ex uno et inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex alio (dg: datum supra). Testes datum ut supra.

BP 1178 f 187v 05 vr 12-05-1391.

Jacobus die Laet van Berlikem beloofde aan Hilla dv Henricus gnd Ruse, tbv voornoemde Hilla en kinderen door voornoemde Jacobus en Hilla samen verwekt, een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas te leveren, gaande uit al zijn goederen. Zou een van voornoemde kinderen overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaat de pacht naar de anderen. De brief overhandigen aan voornoemde Hilla en aan niemand anders.

Jacobus die Laet de Berlikem promisit super omnia (dg: fi) Hille filie (dg: quondam) Henrici dicti Ruse ad opus eiusdem Hille et ad opus puerorum ab eisdem Jacobo et Hilla pariter genitorum et generandorum hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco hereditarie Andree ex omnibus suis bonis quocumque sitis et si aliquis eorum decessit sine prole legitima extunc dicta paccio ad alios (dg: re) devolvetur. Testes Erpe et Loze datum sexta post octavas ascensionis. (dg: traditur litera dicto Jacobo). Detur dicte Hille et nulli alteri.

BP 1178 f 187v 06 vr 12-05-1391.

Jacobus zvw Jacobus van Baest verkocht aan Arnoldus Hoernken een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) de goederen gnd Stouten Goed, in Middelbeers, tussen de gemeint enerzijds en de gemene weg anderzijds, reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, (2) de helft van 4 bunder beemd gnd des Konings Beemd⁵⁸, in Oirschot, ter plaatse gnd Spoordonk, tussen het water aldaar enerzijds en de gemeint anderzijds, (3) de helft van een beemd gnd die Belscot, ter plaatse gnd Spoordonk, tussen Johannes Vleminc enerzijds en Everardus Everaets soen anderzijds, (4) 6 bunder beemd ter plaatse gnd Wippenhout, tussen Theodericus van der Vloet enerzijds en Theodericus zv Mijchael van Hal anderzijds, (5) de windmolen in Middelbeers, reeds belast met 15 pond was aan de hertog, de onderpanden reeds belast met de cijns aan de grondheer en aan het kapittel van Oirschot.

Jacobus filius quondam Jacobi de Baest hereditarie vendidit Arnoldo Hoernken hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: tercia) integris bonis dictis Stouten Goit sitis in parochia de Middelberze inter hereditatem (dg: Henrici dicti Corten) communitatem ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio atque ex (dg: p) medietate #quatuor bonariorum# prati dicti des Conincs Beemt siti in parochia de Oerscot in loco dicto Spoerdonc inter (dg: co) aquam (dg: d) ibidem ex alio et inter communitatem ex alio item ex medietate prati dicti die Belscot in loco dicto Spoerdonc inter hereditatem Johannis Vleminc ex uno et inter hereditatem Everardi Everaets soen ex alio (dg: item et de quibus bonis et medietate dictorum prati quatuor bonariorum prati et dicti prati die Belscot vocati) item ex sex bonariis prati sitis in loco dicto Wippenhout inter hereditatem Theoderici van der Vloet ex uno et inter hereditatem Theoderici filii Mijchaelis de Hal ex alio item ex molendino venti cum suis attinentiis sito in parochia de Middelberze ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: un) censu domini fundi et capitulo de Oerscot ex premissis et hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco ex dictis bonis Stouten Goit vocatis cum suis attinentiis et (dg: hereditaria) XV libris cere domino (dg: d) nostro duci ex dicto molendino de jure solvendis et sufficientem facere. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 187v 07 vr 12-05-1391.

Wellinus zv Wellinus Goetkijnt verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Wellinus filius Wellini Goetkijnt prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 187v 08 vr 12-05-1391.

Albertus zvw Arnoldus van Berlikem beloofde aan Mathijas van Os zvw Johannes Spormer van Os een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een hofstad, in Nuland, tussen Nicholaus Femijen soen enerzijds en Ancelmus van Nuwelant anderzijds.

Albertus filius quondam Arnoldi de Berlikem promisit se daturum Mathije de Os filio quondam Johannis Spormer de Os hereditarium censum XX solidorum monete (dg: solvendum) hereditarie purificationis ex domistadio sito in parochia de Nuwelant inter hereditatem Nicholai Femijen soen ex uno et inter hereditatem Ancelmi de Nuwelant ex alio ut dicebat. Testes datum ut supra.

⁵⁸ Zie ← BP 1178 f 310v 12 ma 16-08-1389, verkoop van een erfpacht uit de Konings Beemd.

BP 1178 f 187v 09 vr 12-05-1391.

Voornoemde Mathijas beloofde voornoemde cijns niet te manen, zolang voornoemde Albertus leeft.

Dictus Mathijas promisit super omnia quod ipse dictum censum non monebit quamdiu dictus Albertus vixerit super terram. Testes datum ut supra.

1178 mf6 C 02 f. 188.

Sexta post octavas ascensionis: vrijdag 12-05-1391.

Secunda post penthecostes: maandag 15-05-1391.

Tercia post penthecostes: dinsdag 16-05-1391.

Quarta post penthecostes: woensdag 17-05-1391.

Sexta post penthecostes: vrijdag 19-05-1391.

Quinta post penthecostes: donderdag 18-05-1391.

BP 1178 f 188r 01 vr 12-05-1391.

Gerardus Loij visser beloofde aan Johannes die Ghier den pasteijsbecker 20 Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren ~~over een jaar~~? (zo 02-06-1392) te betalen. Zou voornoemde Johannes in tussentijd overlijden, dan zullen voornoemde Gerardus en zijn goederen hiervan ontlast zijn.

Gerardus Loij piscator promisit Johanni die Ghier den pasteijsbecker XX Gelre gulden seu valorem a (dg: pen) festo penthecostes pro[xime futuro ultra annum] persolvendos tali condicione si dictus Johannes interim decesserit extunc dictus Gerardus et eius bona a solucione dicte pecunie erunt quiti. Testes [et] datum (dg: .) sexta post octavas ascensionis.

BP 1178 f 188r 02 vr 12-05-1391.

Elisabeth dvw Wolterus Wellen van Wetten, Rutgherus van den Worpe ev Aleijdis?, en Arnoldus zvw Everardus van der Waerden ev Elsbena, dvw voornoemde Wolterus Wellen, verkochten aan Henricus zvw Arnoldus Bollen soen van Wetten een b-erfpacht van 20 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 2 bunder erfgoed, in Gestel bij Herlaer, tussen enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd te, tussen Mathijas Fijen soen enerzijds en Hubertus van Lieshout anderzijds, welke pacht ~~Henricus Wellens~~ soen van Wetten verworven had van Matheus zv Metta gnd van den Mugghehoevel, en welke pacht aan hen gekomen was na overlijden van voornoemde Henricus Wellens soen.

Elisabeth filia quondam Wolteri Wellen 'e de Wetten #cum tutore# #'Rugerus van den Worpe maritus et tutor legitimus Al[eijdis? sue uxoris]# et Arnoldus filius quondam Everardi van der Waerden [maritus et tutor] legitimus ut asserebat Elsbene filiarum dicti quondam Wolteri Wellen hereditariam paccionem viginti lopinorum siliginis mensure de B[usco solvendam hereditarie] purificationis et in Busco tradendam ex duobus bonariis hereditatis sitis in parochia de Gestel prope Herlaer inter et inter communitatem ex alio atque ex domo orto et hereditatibus ipsis adiacentibus sitis in dicta parochia (dg: ?inter) ad locum te inter hereditatem Mathije Fijen soen ex uno et inter hereditatem Huberti de Lieshout ex alio quam paccionem H[enricus Wellens] soen de Wetten erga Matheum (dg: de) filium Mette dicte van den Mugghehoevel acquisiverat et (dg: quam paccionem) prout in litteris et quam paccionem ipsi ad se morte dicti quondam Henrici Wellens soen successione hereditarie advolutam esse d[icebant] hereditarie vendiderunt Henrico filio quondam Arnoldi Bollen soen de Wetten supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare [et] obligationem ex parte eorum et dicti quondam

Henrici deponere. Testes Uden et Loze datum ut supra.

BP 1178 f 188r 03 ma 15-05-1391.

Arnoldus zwv Petrus Plaetmaker verkocht aan Bernardus van der Cappellen een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit 2/3 deel in een huis en erf in Den Bosch, in de Zadelmakersstraat, tussen erfgoed van Wolterus zwv Henricus Wouters soen enerzijds en erfgoed van Johannes van Mijngen anderzijds, het gehele huis en erf belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 13 pond voornoemd geld.

Arnoldus filius quondam Petri Plaetmaker hereditarie vendidit Bernardo van der Cappellen hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie (dg: Johannis) in festo nativitatis Johannis ex duabus partibus ad se spectantibus in domo et area sita in Busco in vico selliparorum inter hereditatem Wolteri filii quondam Henrici Wouters soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Mijngen ex alio ut dicebat (dg: pro) scilicet di[videndo] dictam domum et aream in tres partes equales ex duabus partibus de hiis ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam [obligationem] deponere exceptis censu ducis et hereditario censu XIII librarum dicte monete ex dicta dicta integra domo et area solvendis et s[ufficientem] facere. Testes Uden et Loze datum secunda post penthecostes.

BP 1178 f 188r 04 ma 15-05-1391.

Johannes Kemmer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Kemmer prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 188r 05 di 16-05-1391.

Nijcholaus van den Oever verkocht aan Theodericus zv Henricus gnd Glorien soen van Erpe een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, schuur, tuin en aangelegen erfgoederen, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd ten Hoge Oever, tussen Jacobus van Caudenborch enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een akker, gnd de Beloken Akker, aldaar, tussen Henricus Collart enerzijds en Gerardus zv Arnoldus Ghenen soen anderzijds, (3) een beemd, gnd die Koppel, aldaar, tussen voornoemde Henricus Collart enerzijds en het water gnd die Dommel anderzijds, reeds belast met de grondcijns. Na overlijden van voornoemde koper Theodericus en zijn vrouw Metta dvw Johannes die Yoede van Vucht gaat de pacht terug na voornoemde Nijcholaus verkoper en zijn erfgenamen.

Nijcholaus van den Oever hereditarie vendidit Theoderico filio Henrici dicti Glorien soen de Erpe hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo (dg: orto) horreo et orto et (dg: here) hereditatibus sibi adiacentibus (dg: s dictis) dicti venditoris (dg: dictis ten Hogen Oever) sitis in parochia de Rode sancte Ode #in loco dicto ten Hogen Oever# inter hereditatem Jacobi de (dg: Cauderborch) Caudenborch ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex quodam agro dicto den Beloken Acker sito ibidem inter hereditatem Henrici Collart ex uno et inter (dg: in) hereditatem Gerardi filii Arnoldi Ghenen soen ex alio item ex prato (dg: et b) cum suis attinentiis dicto die Coppel sito (dg: in parochia de) ibidem inter hereditatem dicti Henrici Collart ex uno et inter aquam dictam die Dommel ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde prius solvendo et sufficientem facere tali condicione quod dicta paccio post decessum dicti Theoderici (dg: v empto) emptoris et Mette sue uxoris filie (dg: Jo) quondam Johannis die (dg: Yode) Yoede de Vucht amborum ad dictum Nijcholaum venditorem et eius heredes revertetur pleno jure ut dictus 'venditor pro se et (dg: su) dicta sua uxore et eorum heredibus

recongovit et super omnia (dg: dicto venditori promisit testes) habita et habenda promisit dicto venditori. Testes (dg: dat) Uden et Aa datum tercia post penthecostes.

BP 1178 f 188r 06 di 16-05-1391.

Een brief maken van voornoemde belofte. De brief overhandigen aan voornoemde Theodericus koper of Nijcholaus.

Solvit.

Et fiet littera de repromissione. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Theoderico emptori vel dicto Nijcholao.

BP 1178 f 188r 07 di 16-05-1391.

Johannes zvw Petrus gnd van den Stripe verkocht aan Ludolphus van Boemel een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) goederen gnd het Goed te Strijp, in Vught Sint-Petrus, (2) een b-erfpacht van 2 mud 3 lopen rogge, Bossche maat, die Albertus gnd Abe Truden soen moet leveren aan voornoemde verkoper, gaande uit erfgoederen die van voornoemde verkoper waren, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Wargartshuizen, reeds belast met cijnzen en een pacht.

Johannes (dg: dictus) #filius quondam Petri dicti# van den Stripe hereditarie vendidit Ludolpho de Boemel hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex (dg: manso) #bonis# dictis (dg: ten) tGoet te Strijp (dg: sitis ...) dicti venditoris sitis #(dg: partim)# in parochia de Vucht sancti Petri #(dg: et partim in parochia de Essche)# atque ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sitis atque ex hereditaria paccione duorum modiorum et trium lopinorum siliginis mensure predictae quam paccionem Albertus dictus Abe Truden soen dicto venditori solvere tenetur hereditarie de et ex hereditatibus que fuerant dicti venditoris sitis in dicta parochia in loco dicto Wargartshusen ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus et paccione exinde solvendis prius et sufficientem facere. Testes Aa et Steenwech datum supra.

BP 1178 f 188r 08 wo 17-05-1391.

Henricus Dicbier heer van Mierlo droeg over aan Gerardus van Berkel alle goederen, cijnzen, renten en pachten van jkr Johannes heer van Kuijc, in Asten, aan Goessuinus Model Dicbier gerechtelijk verkocht door de broers Franco en Johannes van Ghestel, welke nu aan hem behoren.

Henricus Dicbier dominus de Mierle omnia et singula bona atque omnes et singulos census redditus et pactiones domicelli Johannis domini de Kuijc sitas in Asten venditos Goessuino Model Dicbier a Francone et Johanne de Ghestel fratribus per judicem mediante sententia scabinorum prout in litteris et quos nunc ad se pertinere dicebat hereditarie supportavit Gerardo de Berkel simul cum litteris et jure promittens ratam servare. Testes Uden Loze et Steenwech datum quarta post penthecostes.